SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
“SANTOBONO - PAUSILIPON*

Via della Croce Rossa, 8 — 80122 — Napoli

AORN Santobono-Pausilipon

L

Prot. nr. 001363
del 23/0?;‘2020
alle 12:40:21

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi
PEC: provveditorato.santobono@pec.it

AVVISO DI CHIARIMENTI

OGGETTO: FORNITURA TRIENNALE, IN SOMMINISTRAZIONE, DI MEDICAZIONI
AVANZATE E SOSTITUTI CUTANEI - Importo complessivo triennale a base di gara €
1.464.900,15 + Iva.

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, a seguito di richieste di chiarimenti formulate da
- vari operatori economici, si precisa quanto segue:

CHIARIMENTI
CAPITOLATO TECNICO

QUESITO (PI025074-20): Spettle A.O. SANTOBONO PAUSILIPON, ai fini della
partecipazione della scrivente alla procedura di gara, necessitiamo di porre il seguente chiarimento:
il CND & vincolante, o pud essere proposta una medicazione con equivalenti indicazioni
terapeutiche a quella richiesta, ma con CND diverso? (Nello specifico, anziché M040413, si
proporrebbe M04041002).

Rimanendo in attesa di risposta 1’occasione & gradita per porgere cordlah saluti.

RISPOSTA: Si conferma la CND indicata in capitolato.

QUESITO (P1028417-20): Buongiorno, relativamente ai 2 lotti 14, a e b, siamo a chiedere i
seguenti quesiti relativi ai parametri di valutazione:

1) Relativamente alla voce “Capacita di fissazione innesti”, si chiede cortesemente di chiarire alla
scrivente la modalita di valutazione di tale parametro;

2) Relativamente alla voce “Deformazione volumetrica”, si chiede cortesemente di chiarire alla
scrivente il significato e la modalita di valutazione di tale parametro;



3) Relativamente alla voce “Ritenzione sotto pressione”, si chiede cortesemente di confermare alla
scrivente il refuso per tale parametro, in quanto non applicabile ad una medicazione a rete, avente
essa un’azione drenate dei liquidi e non assorbente, per cui sarebbe oggettivamente impossibile
valutarne una ritenzione.

Grazie

RISPOSTA: Si confermano i criteri di valutazione qualith espressi in capitolato. Si rammenta
che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 5 del Capitolato Speciale, & facoltd della Commissione
richiedere eventuale campionatura. In merito alla ritenzione sotto pressione non si intende la
capacita di trattenere liquidi, bensi la capacita della medicazione stessa di essere trattenuta in
sede in presenza di essudati e pressione generata da movimenti.

QUESITO (P1028684-20): buongiorno siamo a chiedere se per il lotto 9a e 9b intendete una
Medicazione in schiuma di poliuretano e silicone CON bordo o SENZA bordo.

grazie

RISPOSTA: Si specifica medicazione senza bordo.

QUESITO (PI030140-20): Spett.le Amministrazione. Con riferimento al lotto n. 6, segnaliamo
che, a nostra conoscenza, prodotti in idrocolloide a captazione batterica individuano una specifica
produzione, pertanto si richiede, al fine di consentire la massima partecipazione concorrenziale,
nell’interesse di Codesta Spettabile Amministrazione, di rimuovere dalla descrizione tecnica
minima la caratteristica “a captazione batterica”. Analogamente, segnaliamo che, a nostra
conoscenza, la misura cm 25x25 indicata al sublotto 6b individua sempre la stessa specifica
produzione, pertanto si richiede, al fine di consentire la massima partecipazione concorrenziale,
nell’interesse di Codesta Spettabile Amministrazione, che venga estrapolata e inserita in un lotto
singolo. '

Con riferimento al lotto n. 17, chiediamo che la misura cm 5x5 sublotto 17a venga estrapolata e
inserita in un lotto singolo, al fine di consentire la massima partecipazione concorrenziale,
nell’interesse di Codesta Spettabile Amministrazione.

Segnaliamo, inoltre, che le basi d’asta indicate nel lotto 17 non sono in linea con i prezzi di mercato
delle varie aziende presenti sul mercato, e, quindi, al fine di consentire la massima partecipazione
concorrenziale, si chiede di adeguarle ai prezzi di mercato. Cordiali saluti.

RISPOSTA: Con riferimento a _quanto richiesto: per il lotto 6 si conferma la descrizione
riportata in capitolato. Per il lotto 6 b si rappresenta che la misura indicata in capitolato é 25
x 25 circa, pertanto indicativa. Con riferimento a guanto richiesto per il lotto 17, il Sub Lotto
17 A deve considerarsi come non apposto. Per i restanti sub lotti si confermano le basi d’asta

ESpresse,




CHIARIMENTI
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

QUESITO (P1026497-20): Buongiorno siamo a chiedere conferma che le certificazioni/Marchio
CE e ISO possano essere presentate in lingua Inglese.
RISPOSTA: Le certificazioni/Marchio CE e ISO possono essere presentate in lingua inglese.

QUESITO (P1027216-20): Buongiorno, siamo a chiedere le modalita di pagamento della marca da
bollo, se & sufficiente apporre la marca sui documenti ¢ poi annullarla o se occorre pagarla con F 23
¢ se fosse cosi, gli estremi per procedere al pagamento. Inoltre siamo a chiedere conferma che
occorre allegare al modulo offerta "Allegato 4 al Disciplinare” un documento contente i dati
richiesti nello stesso "Allegato 4" e quelli da indicare anche nell’excel "Offerta economica”
RISPOSTA: E’ sufficiente apporre Ia marca da bollo sui documenti e poi annullarla. inoltre si
conferma che occorre allesare al modulo offerta “Allegato 4 al Disciplinare” (file word), il
relativo foglio in formato excel “Offerta economica” compilato per i lotti da offrirsi.

QUESITO (P1028673-20): Gentile R.U.P., Si chiede gentilmente di voler confermare che sia
possibile allegare le certificazioni rilasciate da Enti Notificati stranieri, gli studi clinici ¢ le
pubblicazioni scientifiche in lingua inglese, trattandosi di documentazione a carattere
internazionale, nel rispetto delle indicazioni ANAC in cui si prevede che: “E consentito presentare
direttamente in lingua inglese la seguente documentazione: - eventuali certificazioni rilasciate da
enti notificati accreditati quali ad esempio marchi CE/ISO; letteratura scientifica, pubblicata in
riviste ufficiali."

Cordiali saluti.

RISPOSTA: E’ possibile allegare le certificazioni rilasciate da Enti, gli studi clinici e le
pubblicazioni scientifiche in lingua inglese. |

QUESITO (P1029380-20): Gentile R.U.P., relativamente all’offerta economica, nell’Allegato 4 in
formato word vengono richiesti anche le seguenti informazioni non presenti nel prospetto excel a
corredo dell’offerta:

- prezzo unitario di listino, (in cifre e in lettere})

- sconto sul prezzo unitario di listino (in cifre e in lettere),

Si richiede gentilmente di chiarire se queste informazioni vadano effettivamente fornite con
un’ulteriore dichiarazione o se si tratti di un refuso e sia sufficiente quanto previsto dal prospetto di
offerta economica in excel.

Inoltre, su tale prospetto excel, alla colonna "O" viene richiesto di indicare "Partita IVA": si
richiede conferma del fatto che vada indicata la partita iva del fabbricante, sebbene non sia richiesto
di indicarne il nominativo in alcuna colonna.

Restiamo in aftesa di cortese riscontro.

Cordiali saluti.

RISPOSTA: L’allegato 4 in formato word “Offerta Economica” deve essere compilato in tutte
le sue parti indicando_anche le informazioni non presenti nel prospetto excel a corredo




dell’offerta. Alla colonna “0O” del prospetto excel relativo all’offerta economica, laddove viene
richiesto di‘indicare la partita iva si intende quella della ditta offerente.

QUESITO (P1028923-20) 1) Sia la domanda di partecipazione (All. 2) che 'offerta economica
(All. 4) sono richieste in bollo. Ci confermate che & possibile apporre (ed annullare) la marca da
bollo cartacea direttamente sui due documenti e presentare la scansione dei documenti stessi? In tal
caso ¢i confermate che per la domanda di partecipazione (All. 2) occorre apporre solamente una
marca da bollo da € 16,00, mentre per ’offerta economica (All. 4) una marca da bollo ogni 4
pagine?

2) Ci confermate che all’interno della documentazione tecnica i certificati prodotti da enti terzi (es.
Certificato ISQ, Certificato CE) e gli eventuali studi clinici da allegare possono essere forniti anche
in lingua inglese?

RISPOSTA: Si conferma che & possibile apporre (ed annullare) la marca da bollo cartacea
direttamente sulla domanda di partecipazione (All. 2) e sull’offerta economica (All. 4). Si
conferma che deve esserc apposta una marca da bollo ogni 4 pagine. Si conferma, infine, che
all’interno della documentazione tecnica i certificati prodotti da enti terzi e gli eventuali studi
clinici da allegare possono essere forniti anche in lingua inglese.

QUESITO (P1029973-20): Buongiorno, si chiede se il possesso del rating di legalita sia condizione
sufficiente per presentare la fideiussione provvisoria ridotta ai sensi dell. Art. 93 D.LGs 50/2016.
Cordiali saluti

RISPOSTA: Si rinvia a quanto previsto dall’art. 93 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

QUESITO (P1030297-20): Buongiorno, il disciplinare di gara prevede che la domanda di
partecipazione e I’offerta economica siano redatte in bollo. Si chiede di indicare le modalita di
assolvimento dell’imposta di bollo: & consentito 1’assolvimento mediante apposizione di marca da
. bollo o il solo pagamento mediante modello F23? In questo ultimo caso si chiede it “Codice ufficio
o ente” e conferma del “Codice tributo” 456T. Grazie Cordiali saluti _

RISPOSTA: E’ sufficiente_apporre (e annullare) le marche da bollo sulla domanda di
partecipazione ¢ sull’offerta economica. Si conferma “codice tributo” 456T.

QUESITO (P1030598-20): Relativamente al paragrafo 7.2 lett a): Il concorrente deve aver eseguito
nell’ultimo triennio (2017-2018-2019) forniture analoghe (indicare almeno due contratti) a quelle
oggetto della procedura di gara (fornitura di medicazioni avanzate e sostituti cutanei) di importo
complessivo minimo pari all’importo complessivo a base di gara.

Si chiede di confermare che I’importo complessivo a base di gara sia riferito ai lotti per i quali si
presenta offerta. Restando in attesa di un cortese riscontro porgiamo cordiali saluti.

RISPOSTA: L’importo_ complessivo minimo o pari all’importo a base di gara delle forniture
analoghe eseguite nell’ultimo triennio deve essere riferito ai lotti per cui si presenta offerta.




QUESITO (P1030104-20): Marca bollo : nel disciplinare dite che la domanda di partecipazione e
’offerta devono essere in bollo; sono sufficienti 2 marche da bollo? Inoltre confermate che il codice
Ufficio o Ente sia TET ,

RISPOSTA: E’ sufficiente apporre una marca da bollo sulla domanda di partecipazione
mentre per 'offerta economica si ricorda che deve essere apposta una marca da bollo ogni 4
pagine. Si conferma codice ufficio “TET”,
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